
 

Čistý Rychvald, z. s. se sídlem Na Dvorku 126, 735 32 Rychvald 
IČO: 19834608   IDDS: p9xiydv 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 

Oddělení hygieny obecné a komunální 

Na Bělidle 724/7 

702 00 OSTRAVA 

 

 

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane vedoucí, 

 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě zpracoval pro KHS MSK se sídlem v Ostravě (č. obj. 2KI0369) 
protokol č. 43459/2023, který se zabýval měřením hluku na ul. Mezi Lány v Rychvaldu. 

Cílem měření bylo zjistit, zda hluk ze společnosti ALTIN JM GROUP, s. r. o. překračuje hygienické 
limity hluku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku  
a vibrací. 

Naměřená hodnota 42,6 +/- 1,8 dB (výsledná hodnocená hodnota 40,8 dB) nepřekročila 
hygienický limit 45 dB, a to díky vzrostlým stromům (v době měření olistněným), které slouží jako 
částečná zábrana proti šíření hluku.  

Město Rychvald si dopisem č. MěÚ-R/ORG/4721/2023 zde dne 6. 11. 2023 vyžádalo od KHS MSK 
výsledky měření, které mu KHS MSK 15. 11. 2023 poskytla: 

„Město Rychvald žádá Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje o poskytnutí níže 
uvedených informací:  

− Žádáme o informaci, zda v souvislosti s výše uvedeným požadavkem na součinnost bylo 
Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje provedeno následné nezávislé 
měření hluku a s jakým výsledkem?  

− V případě, že bylo měření provedeno, zdali byl někdo z řad veřejnosti o výsledku měření 
informován a kdy byl informován?  

− V případě, že bylo měření provedeno žádáme o poskytnutí výstupů (protokol, zpráva)  
z těchto měření.“ 

Město Rychvald si tak bylo plně vědomo ochranných účinků stromů na okolí, i přesto vydalo dne 
31. ledna 2024 (č. j. MěÚ-R/5659/2023) Společné povolení a povolení kácení dřevin společnosti 
ORC group s. r. o. (zastoupeno ProjektHAUS stavby s. r. o.) pro stavbu fotovoltaického systému 
s bateriovým úložištěm a kácení 56 ks dřevin. 

Z důvodu vydání výše uvedeného Společného povolení a povolení kácení dřevin se stává 
Vaše měření hluku bezpředmětné. A to i z důvodu, kdy Vámi vydaná Závazná stanoviska 
k výstavbě fotovoltaického systému nezohledňují význam dřevin na ochranu zdraví před 



 

Čistý Rychvald, z. s. se sídlem Na Dvorku 126, 735 32 Rychvald 
IČO: 19834608   IDDS: p9xiydv 

nepříznivými účinky hluku a vibrací. Ačkoliv dojde k výsadbě dřevin nových, po dobu jejich 
růstu a absence (tj. několik let) bude docházet k nepřiznivým vlivům ze společnosti ALTIN JM 
GROUP, s. r. o., a nové stromy nemusí plnit totožnou ochranu před hlukem, tak jako chránily 
ty původní. 

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádáme o posouzení vlivů 
FVE a jeho výstavby na rodinnou zástavbu (se zohledněním zvýšení hluku ze společnosti ALTIN JM 
GROUP, s. r. o.) a sdělení, jaké možnosti a kroky KHS podnikne, aby ochránila zdraví místních před 
hlukem a vibracemi. 

 

 

S pozdravem, 

 

 

 

 



 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 14381/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 13500/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  29. 2. 2024 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 

ve spojení s § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o žádosti právnické osoby Čistý Rychvald z. s., IČ 19834608, se 

sídlem Na Dvorku 126, 735 32 Rychvald (dále jen „žadatel“) takto: 

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., ve spojení s § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se žádost 

o poskytnutí informace doručená dne 19. 2. 2024  

 

o d m í t á . 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 19. 2. 2024 byla na Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„povinný subjekt“) doručena žádost o poskytnutí informací, která byla podána prostřednictvím datové schránky.  

Žadatel se v předmětné žádosti domáhal poskytnutí těchto informací:  
 
„…Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádáme o posouzení vlivů FVE a jeho 
výstavby na rodinnou zástavbu (se zohledněním zvýšení hluku ze společnosti ALTIN JM GROUP, s. r. o.) a sdělení, 
jaké možnosti a kroky KHS podnikne, aby ochránila zdraví místních před hlukem a vibracemi.“ 

Povinný subjekt má za to, že žadatel žádá o poskytnutí informací, které jsou zařazovány pod pojmy „budoucí 

rozhodnutí“ a „dotaz na názor“. 

K výše uvedenému správní orgán sděluje, že podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost 

poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 

3 zákona č. 106/1999 Sb. se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv 

podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého 

v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 

Informační povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli 

disponují, tzn. k informacím reálně existujícím.  

Dle výkladu k ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. povinný subjekt není povinen sdělovat svá budoucí 

rozhodnutí, tedy sdělovat žadateli, zjednodušeně řečeno, jaká opatření má v úmyslu učinit v určitých záležitostech. 

Přitom termínem „rozhodnutí“, nelze rozumět pouze rozhodnutí správní, ale jakékoli (vy)řešení otázky náležející 

do působnosti povinného subjektu. (FUREK, Adam. Zákon o svobodném přístupu k informacím: komentář. 

Beckova edice komentované zákony. V Praze: C.H. Beck, 2016. ISBN 978-80-7400-273-1.) 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

Čistý Rychvald z.s 

Na Dvorku 126 

735 32  Rychvald 

 

(DS pd3khij) 



2. strana rozhodnutí Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

č. j. KHSMS 13500/2024/OV/OPaK ze dne 29. 2. 2024 

 

2 

 

Z ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části 

nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, 

s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Na základě výše uvedeného bylo proto rozhodnuto, jak je ve výroku uvedeno.  

 

Poučení o odvolání: 

Podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, se lze proti tomuto rozhodnutí odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení 

k Ministerstvu zdravotnictví podáním u Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 
Počet vyhotovení dokumentu: 2 

1x adresát, počet listů 1 – DS 

1x spis, počet listů 1 

 

 

 

 

 

Mgr. Zuzana Babišová 

vedoucí služebního úřadu 

ředitelka Krajské hygienické stanice 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

 




